
Estado de Pernambuco

Prefeitura Municipal de Orobó
Resolução TC nº 216, de 06de Dezembro de 2023

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 304.132,90             24.294,66                24.294,66                24.294,66                17.02.2023 13.01.2023
Fevereiro 398.217,08             31.502,04                31.502,04                31.502,04                20.03.2023 15.02.2023
Março 421.999,16             33.282,26                33.282,26                33.282,26                20.04.2023 13.03.2023
Abril 456.850,88             35.938,56                35.938,56                35.938,56                19.05.2023 12.04.2023
Maio 293.693,66             22.811,30                22.811,30                22.811,30                20.06.2023 10.05.2023
Junho 465.629,75             36.567,20                36.567,20                36.567,20                20.07.2023 07.06.2023
Julho 443.531,30             34.635,86                34.635,86                34.635,86                18.08.2023 11.07.2023
Agosto 497.475,33             39.492,66                39.492,66                39.492,66                20.09.2023 14.08.2023
Setembro 460.066,29             36.135,60                36.135,60                36.135,60                20.10.2023 13.09.2023

ANEXO XIII-A .:. CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RGPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) - ANEXO XIII

BASE DE CÁLCULO
RETIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA DATA DE 
VENCIMENTO

DATA DO 
REPASSE

BENEF. PAGOS 
DIRETAMENTE

Setembro 460.066,29             36.135,60                36.135,60                36.135,60                20.10.2023 13.09.2023
Outubro 459.299,08             36.083,24                36.083,24                36.083,24                20.11.2023 18.10.2023
Novembro 456.479,08             35.984,24                35.984,24                35.984,24                20.12.2023 17.11.2023
Dezembro 448.559,08             35.390,24                35.390,24                35.390,24                19.01.2024 20.12.2023
13º Salário 378.954,92             58.098,22                58.098,22                58.098,22                20.12.2023 20.12.2023

TOTAL 5.484.888,51       460.216,08           460.216,08           460.216,08           -                      

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 304.132,90             70.375,94                70.375,94                4.944,03          70.375,94                17.02.2023 13.01.2023
Fevereiro 398.217,08             92.210,87                92.210,87                9.361,22          92.210,87                20.03.2023 15.02.2023
Março 421.999,16             97.717,89                97.717,89                9.607,44          97.717,89                20.04.2023 13.03.2023
Abril 456.850,88             105.788,15             105.788,15             9.330,62          105.788,15             19.05.2023 12.04.2023
Maio 293.693,66             68.007,78                68.007,78                5.364,89          68.007,78                20.06.2023 10.05.2023
Junho 465.629,75             107.821,39             107.821,39             5.603,80          107.821,39             20.07.2023 07.06.2023
Julho 443.531,30             102.704,18             102.704,18             6.584,16          102.704,18             18.08.2023 11.07.2023
Agosto 497.475,33             115.195,50             115.195,50             5.746,68          115.195,50             20.09.2023 14.08.2023
Setembro 460.066,29             106.533,10             106.533,10             6.404,70          106.533,10             20.10.2023 13.09.2023
Outubro 459.299,08             106.355,47             106.355,47             7.513,37          106.355,47             20.11.2023 18.10.2023
Novembro 456.479,08             105.702,47             105.702,47             6.704,34          105.702,47             20.12.2023 17.11.2023
Dezembro 448.559,08             103.868,51             103.868,51             6.704,34          103.868,51             19.01.2024 20.12.2023
13º Salário 378.954,92             87.750,80                87.750,80                -                    87.750,80                20.12.2023 20.12.2023

ANEXO XIII-B .:. CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA DATA DE 

VENCIMENTO
DATA DO 
REPASSE

BENEF. PAGOS 
DIRETAMENTE

13º Salário 378.954,92             87.750,80                87.750,80                -                    87.750,80                20.12.2023 20.12.2023
TOTAL 5.484.888,51       1.270.032,05       1.270.032,05       83.869,59      1.270.032,05       -                      
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Estado de Pernambuco

Prefeitura Municipal de Orobó
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE Resolução TC nº 216, de 06 de Dezembro de 2023

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 199.081,45             15.231,96                15.231,96                15.231,96                17/02/2023 15.02.2023
Fevereiro 248.721,26             18.773,46                18.773,46                18.773,46                20/03/2023 13.03.2023
Março 241.397,30             18.581,97                18.581,97                18.581,97                20/04/2023 12.04.2023
Abril 252.918,06             19.552,79                19.552,79                19.552,79                19/05/2023 10.05.2023
Maio 253.356,70             18.788,46                18.788,46                18.788,46                20/06/2023 07.06.2023
Junho 259.650,00             18.756,11                18.756,11                18.756,11                20/07/2023 11.07.2023
Julho 262.046,37             18.376,79                18.376,79                18.376,79                18/08/2023 11.08.2023
Agosto 278.832,58             20.780,74                20.780,74                20.780,74                20/09/2023 13.09.2023
Setembro 341.953,70             26.064,82                26.064,82                26.064,82                20/10/2023 18.10.2023

ANEXO XIII-A .:. CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RGPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) - ANEXO XIII

BASE DE CÁLCULO
RETIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA DATA DE 
VENCIMENTO

DATA DO 
REPASSE

BENEF. PAGOS 
DIRETAMENTE

Setembro 341.953,70             26.064,82                26.064,82                26.064,82                20/10/2023 18.10.2023
Outubro 270.604,18             20.190,20                20.190,20                20.190,20                20/11/2023 07.11.2023
Novembro 259.954,40             19.178,91                19.178,91                19.178,91                20/12/2023 20.12.2023
Dezembro 259.459,83             19.187,87                19.187,87                19.187,87                19/01/2024 13.01.2024
13º Salário 126.089,12             9.504,54                  9.504,54                  9.504,54                  20/12/2023 20.12.2023

TOTAL 3.254.064,95       242.968,62           242.968,62           242.968,62           -                      

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 199.081,45             43.797,89                43.797,89                3.349,92          43.797,89                17/02/2023 15.02.2023
Fevereiro 248.721,26             54.718,65                54.718,65                6.013,74          54.718,65                20/03/2023 13.03.2023
Março 241.397,30             53.107,38                53.107,38                6.133,38          53.107,38                20/04/2023 12.04.2023
Abril 252.918,06             55.641,97                55.641,97                5.699,38          55.641,97                19/05/2023 10.05.2023
Maio 253.356,70             55.738,45                55.738,45                4.713,54          55.738,45                20/06/2023 07.06.2023
Junho 259.650,00             57.123,00                57.123,00                3.349,92          57.123,00                20/07/2023 11.07.2023
Julho 262.046,37             57.650,15                57.650,15                4.133,61          57.650,15                18/08/2023 11.08.2023
Agosto 278.832,58             61.343,12                61.343,12                4.729,74          61.343,12                20/09/2023 13.09.2023
Setembro 341.953,70             75.229,69                75.229,69                2.332,98          75.229,69                20/10/2023 18.10.2023
Outubro 270.604,18             59.532,86                59.532,86                3.652,98          59.532,86                20/11/2023 07.11.2023
Novembro 259.954,40             57.189,96                57.189,96                2.816,98          57.189,96                20/12/2023 20.12.2023
Dezembro 259.459,83             57.081,12                57.081,12                2.452,62          57.081,12                19/01/2024 13.01.2024
13º Salário 126.089,12             27.739,58                27.739,58                414,21              27.739,58                20/12/2023 20.12.2023

ANEXO XIII-B .:. CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA DATA DE 

VENCIMENTO
DATA DO 
REPASSE

BENEF. PAGOS 
DIRETAMENTE

13º Salário 126.089,12             27.739,58                27.739,58                414,21              27.739,58                20/12/2023 20.12.2023
TOTAL 3.254.064,95       715.893,82           715.893,82           49.793,00      715.893,82           -                      
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Estado de Pernambuco

Prefeitura Municipal de Orobó
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL Resolução TC nº 216, de 06 de dezembro de 2023

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 30.486,00                2.767,22                  2.767,22                  2.767,22                  17/02/2023 15.02.2023
Fevereiro 30.550,01                2.773,62                  2.773,62                  2.773,62                  20/03/2023 13.03.2023
Março 41.784,00                3.614,57                  3.614,57                  3.614,57                  20/04/2023 12.04.2023
Abril 53.922,00                4.524,92                  4.524,92                  4.524,92                  19/05/2023 10.05.2023
Maio 59.927,99                5.045,66                  5.045,66                  5.045,66                  20/06/2023 07.06.2023
Junho 58.440,00                4.863,50                  4.863,50                  4.863,50                  20/07/2023 11.07.2023
Julho 58.194,70                4.850,00                  4.850,00                  4.850,00                  18/08/2023 11.08.2023
Agosto 59.760,00                4.962,50                  4.962,50                  4.962,50                  20/09/2023 13.09.2023

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) - ANEXO XIII

ANEXO XIII-A .:. CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RGPS)
BASE DE CÁLCULO

RETIDA CONTABILIZADA BENEF. PAGOS 
DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DE 
VENCIMENTO

DATA DO 
REPASSE

Agosto 59.760,00                4.962,50                  4.962,50                  4.962,50                  20/09/2023 13.09.2023
Setembro 61.342,29                5.147,79                  5.147,79                  5.147,79                  20/10/2023 18.10.2023
Outubro 61.316,88                5.142,97                  5.142,97                  5.142,97                  20/11/2023 07.11.2023
Novembro 61.052,00                5.167,76                  5.167,76                  5.167,76                  20/12/2023 20.12.2023
Dezembro 62.375,99                5.238,25                  5.238,25                  5.238,25                  19/01/2024 13.01.2024
13º Salário 53.318,00                4.492,58                  4.492,58                  4.492,58                  20/12/2023 20.12.2023

TOTAL 692.469,86           58.591,34              58.591,34              58.591,34              -                      

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 30.486,00                7.287,92                  7.287,92                  179,46              7.287,92                  17/02/2023 15.02.2023
Fevereiro 30.550,01                7.303,23                  7.303,23                  179,46              7.303,23                  20/03/2023 13.03.2023
Março 41.784,00                9.988,79                  9.988,79                  239,28              9.988,79                  20/04/2023 12.04.2023
Abril 53.922,00                12.890,42                12.890,42                299,10              12.890,42                19/05/2023 10.05.2023
Maio 59.927,99                14.326,41                14.326,41                418,74              14.326,41                20/06/2023 07.06.2023
Junho 58.440,00                13.970,71                13.970,71                418,74              13.970,71                20/07/2023 11.07.2023
Julho 58.194,70                13.912,05                13.912,05                418,74              13.912,05                18/08/2023 11.08.2023
Agosto 59.760,00                14.286,27                14.286,27                418,74              14.286,27                20/09/2023 13.09.2023
Setembro 61.342,29                14.664,50                14.664,50                418,74              14.664,50                20/10/2023 18.10.2023
Outubro 61.316,88                14.658,42                14.658,42                418,74              14.658,42                20/11/2023 07.11.2023
Novembro 61.052,00                14.595,13                14.595,13                418,74              14.595,13                20/12/2023 20.12.2023
Dezembro 62.375,99                14.911,63                14.911,63                418,74              14.911,63                19/01/2024 13.01.2024
13º Salário 53.318,00                12.746,15                12.746,15                283,87              12.746,15                20/12/2023 20.12.2023

ANEXO XIII-B .:. CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA CONTABILIZADA BENEF. PAGOS 
DIRETAMENTE

RECOLHIDA DATA DE 
VENCIMENTO

DATA DO 
REPASSE

13º Salário 53.318,00                12.746,15                12.746,15                283,87              12.746,15                20/12/2023 20.12.2023
TOTAL 692.469,86           165.541,63           165.541,63           4.531,09         165.541,63           -                      
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Estado de Pernambuco

Câmara Municipal de Orobó
Resolução TC nº 216, de 06 de Dezembro de 2023

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 97.668,66 10.893,69 10.893,69 10.893,69                17/02/2023 13/02/2023

Fevereiro 97.668,66 10.893,69 10.893,69 10.893,69                20/03/2023 08/03/2023

Março 102.440,88 11.482,14 11.482,14 11.482,14                20/04/2023 24/03/2023

Abril 99.376,07 11.088,10 11.088,10 11.088,10                19/05/2023 24/04/2023

Maio 99.259,40 11.085,53 11.085,53 11.085,53                20/06/2023 31/05/2023

Junho 99.259,40 11.085,53 11.085,53 11.085,53                20/07/2023 30/06/2023

Julho 99.259,40 11.085,53 11.085,53 11.085,53                18/08/2023 07/08/2023

Agosto 99.259,40 11.085,53 11.085,53 11.085,53                20/09/2023 21/08/2023

Setembro 99.259,40 11.085,53 11.085,53 11.085,53                20/10/2023 27/09/2023

Outubro 99.142,73 11.071,53 11.071,53 11.071,53                20/11/2023 10/11/2023

Novembro 99.259,40 11.085,53 11.085,53 11.085,53                20/12/2023 27/11/2023

Dezembro 99.259,40 11.085,53 11.085,53 11.085,53                19/01/2024 22/12/2023

13º Salário 96.634,40 10.828,10 10.828,10 10.828,10                20/12/2023 20/12/2023

TOTAL 1.287.747,20        143.855,96            143.855,96            143.855,96            -                      

COMPETÊNCIA VALOR PRINCIPAL ENCARGOS
Janeiro 97.668,66 20.510,42 20.510,42 20.510,42                17/02/2023 13/02/2023

Fevereiro 97.668,66 20.510,42 20.510,42 20.510,42                20/03/2023 08/03/2023

Março 102.440,88 21.512,59 21.512,59 21.512,59                20/04/2023 24/03/2023

ANEXO XIII-B .:. CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA CONTABILIZADA
RECOLHIDA DATA DE 

VENCIMENTO
DATA DO 
REPASSE

BENEF. PAGOS 
DIRETAMENTE

ANEXO XIII-A .:. CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)     ANEXO XIII

BASE DE CÁLCULO
RETIDA CONTABILIZADA

RECOLHIDA DATA DE 
VENCIMENTO

DATA DO 
REPASSE

BENEF. PAGOS 
DIRETAMENTE

Março 102.440,88 21.512,59 21.512,59 21.512,59                20/04/2023 24/03/2023

Abril 99.376,07 20.868,97 20.868,97 20.868,97                19/05/2023 24/04/2023

Maio 99.259,40 20.844,47 20.844,47 20.844,47                20/06/2023 31/05/2023

Junho 99.259,40 20.844,47 20.844,47 20.844,47                20/07/2023 30/06/2023

Julho 99.259,40 19.851,88 19.851,88 19.851,88                18/08/2023 07/08/2023

Agosto 99.259,40 19.851,88 19.851,88 19.851,88                20/09/2023 21/08/2023

Setembro 99.259,40 19.851,88 19.851,88 19.851,88                20/10/2023 27/09/2023

Outubro 99.142,73 19.828,55 19.828,55 19.828,55                20/11/2023 10/11/2023

Novembro 99.259,40 19.851,88 19.851,88 19.851,88                20/12/2023 27/11/2023

Dezembro 99.259,40 20.844,47 20.844,47 20.844,47                19/01/2024 22/12/2023

13º Salário 96.634,40 20.293,22 20.293,22 20.293,22                20/12/2023 20/12/2023

TOTAL 1.287.747,20        265.465,10            265.465,10            265.465,10            -                      
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